Cap. 4. De Proprio.

plicatur. *Res* Primam *prim Min.* quia semper ita est, atq; pro quocumque
Ania temporis: unde canescere n̄ potest homini pro quocumque tempore, q̄ t̄m̄ in senec-
 tute: *Proprium* v̄o quarto modo est pro quocumque *Ania* temporis. Et t̄m̄ quoad exi-
 am potest dicitur separari; n̄ potest quo ad convenientiam.

S. Esse proprium q̄z 3 libus c̄nis. *Art. Proprium* ab i-
 incommuni: et t̄m̄ n̄ pertinet ad aliq̄ ex q̄ tuor membris: q̄ constituet aliam de nouo.
Probo M̄i, quia si p̄tineret ad aliq̄, esset ad quartum; ita n̄ est omni, quia mul-
 ta alia n̄ h̄nt q̄zq; s̄is c̄nos; nec s̄, quia aliq̄ s̄is in senectute amittunt: q̄
 n̄ pertinet ad aliq̄d ex membris numeratis. *Res* Ma; quia ex quoque libus
 solus gustus, et tactus sunt proprietis 4^o m̄i v̄i utis. Aliqua sunt c̄ntatis proprie
 tatis perfecti. Est licet a t̄m̄ sumptum n̄ sit Uniuersum: ha proprietates non
 requirunt s̄tutum uniuersum: sicut respiratio, conuenit animali pulmones h̄nti. Jam
 v̄i s̄is v̄o conueniant, s̄ impediunt, semper t̄m̄ q̄ran̄, quoad convenientiam.

Art. 2?

Expli c̄n̄ definitio Proprij 4^o modo.

Proprium Plurimum est id, q̄t̄. uol. toti, soli, ac semper alicui *Speciei*. Quae de-
 fitio comprehendit q̄sortim Propria sp̄s̄a, et non complexa. Parta semper si
 ḡnt in omni tempore *Ania*, seu n̄ario. *Mod* aut̄ est n̄ario, q̄t̄ n̄ potest negari de
 subto in subti euersioe; s̄: *Proprium* sit v̄ale, sine uois, sine negiunum. Unde colligit̄
 haec Propria emanare, seu q̄t̄ emanare ab euss̄a subti, cui necessit̄ Loḡa c̄iunt.
 Colligit̄ etiam, illa quae sunt inseparabilia t̄m̄ quoad exiam, *Ug* albedinem a
 Cigno, non recurrere cum Proprio quarto modo.

Quamuis aut̄ Porphyrius definiuerit sola Propria specifica, q̄a
 facilius cognoscuntur; etiam dant̄ Propria ḡnica: q̄a cum *Ania* uois sit̄, perfectio est
 alit̄, defect̄ secum aliquam p̄fectioem accidentariam, tam̄m̄ sui comitem, et indiam,
 ut *Ania* uiḡca. Unde sicut *Gr̄a*, et *Sp̄s* per h̄ias excedunt in p̄fectioe essentiali, ita
 per proprietates in accidentali. In *Gr̄a* summa cum n̄ h̄cant proprias *Anias*, ita
 carent proprietibus ualibus, q̄ sint ḡlitate: possunt t̄m̄ h̄re ḡlitate ualibus, negi-
 uas, et uois; *Ug* Subtia et susceptina p̄iorum
 Queres q̄ indiam h̄ant diuersas ḡlitate ualibus, sicut h̄nt
 ueras

De Naturis in specie.

veras vias? No negare. Pr, quia diversa pro prietatibus oriuntur ex diversa perfectione essentiali: sed omnia in via sunt etiam perfectioris essentiali: quod habent diversa proprietates. Pr, Mi, quia omnia in via sunt eadem operis; et unum perfectius, alterum in perfectius illas exerceat; ut literatus, et rusticus dicuntur: quod habent eadem proprietates, quae eant tales operes.

Consi, quia si tales proprietates distinguuntur tamen non possunt provenire a diversis speciebus: si distinguuntur specie, iam in via distinguuntur specie; siquidem diversis proprietatibus cogitamus distinctionem specierum: quod non dantur diversa proprietates rationes. Reliquae tamen, et negat, forte non repugnant ut haec negatio. Cuius, haec veritas ad modum lineam. Quomodo autem viae includentes sint nobiliores, quam specie; non possunt eandem proprietatem rationes, quae sunt limitatae, et detracta ad unum, et ideo infundenda.

Q. Proprietas latens obij. i. Est figuratum a Proprium 4^o modo in corpore tantis quibus: et tamen non est illi natura: quod non requiritur ut Proprium 4^o modo inat natura. Pr, Mi, quia si quis, cuius est species praeter congentem, non potest praeter natura: et omnes species figuratum praeter congentem de corpore (siquidem naturaliter, et saltem dimittitur potest mutari): quod figuratum praeter congentem de corpore. No dist. Ma; Est figuratum indetracta sumptum; id est tenet hanc, si illam figuram, praeter natura de corpore significatus, Consi. Ma; est figuratum latente id est hanc, ne libellam figuram certam, praeter natura. Ma; haec non praeter congentem. Sicut haec, si illa praeter natura; haec, si illa veritas in Petri est congens: Quantitas vero, et veritas abstracta est natura in illius.

Q. Quatuor prima quantitates sunt propriae 4^o modo in elementis: et tamen nec solis, nec semper illis conveniunt: quod Proprium 4^o modo non est soli, ac semper. Pr, Mi, quia calor convenit etiam mixtis; et ferro: quod non est igni. De indifferens separati de aqua, quod calefacit; quod illi non est. Non per: nam forma, et eius natura non possunt esse affrari de eadem re. No, quatuor primas quantitates sumptas in qua summe intente, et connate de bito esse proprietates 4^o modo in elementis; et non sumptas in qua summe, et intente, non connate de bito: docet non modo potest eandem mixtis, et ferro, et cal. Quomodo autem haec quantitates aliqui separant ab elementis quod etiam, non separant tamen quod orientiam; sed si illis connate de bito.

Art. 39

Quomodo Proprium Praeter natura sit natura?

Qui affir. Pr, quia Proprium Praeter natura est natura, quod praeter natura de quibus in qua haec quod est

Cap. 4. De Proprio.

q̄le est accidentali, & n̄ario: q̄ constituit q̄um Utē. H̄oc autē des̄io expl̄ican
da est sicut reliqua des̄ioj Ut̄um: un̄ seq̄t̄, n̄ ē essentialē. Parta I in quales r̄ij
est q̄ij, & sp̄ij: accidentali r̄ijcit Ōriam: n̄ario r̄ijcit Accidens.